
 
 
 
 
 
 

Nabídka služeb 
 

* Sběrné místo pro odpady v Šebetově je otevřeno 

v sobotu 29. března 2025 od 14 do 15 hodin.  

 

* Svoz odpadových nádob z domácností 
 

 

Papír, Plast a nápojový karton – čtvrtek 

6. března, čtvrtek 3. dubna 

Bioodpad – pátek 7. března, pátek 4. dubna 

Směsný odpad – pátek 7. března, pátek 4. dubna 
 

Případnou Vaši reklamaci nevyvezené nádoby uplatněte 

u dispečerky na mobilním čísle: 736 682 992. 

 

* Česká pošta v Šebetově 

Pondělí 7:30 – 12:30 hodin, úterý 10:30 – 13:30, 14 – 17 

hodin, středa 7:30 – 12:30 hodin, čtvrtek a pátek 11 – 16 

hodin. Nové telefonní číslo 954 267 935 /VoIP/.  

 

* Telefony na ohlášení poruch internetu:         

TOPNET internet – telefon 736 484 631, 

o víkendech volejte číslo 731 413 488. UNET internet – 

telefon 604 758 166.  

 

Zubní pohotovosti  
Zubní pohotovost je dle rozpisu zajištěna 

sobotách, nedělích a ve svátky od 8 do 13 hodin. 

 

01.03. MDDr. Hájková Barbora, Blansko, Gellhornova 9,  

           mobil 725 332 967 

02.03. MDDr. Fojtíková Veronika, Rájec, Zdr. středisko,  

           telefon 516 432 138 

08.03. MUDr. Hošáková Kateřina, Adamov, U Kostela 4,   

           telefon 516 446 428 

09.03. MUDr. Houdková Radka, Blansko, Pražská  

           2394/1b, mobil 731 144 155   
 

15.03. MUDr. Ševčík Štěpán, Poliklinika Blansko,   
           Sadová 33, telefon 516 488 454 
16.03. MUDr. Jaklová Eva, Boskovice, Smetanova 24,  

           telefon 516 454 046 

22.03. MDDr. Janáč Jiří, Boskovice, Lidická 10, 

           telefon 537 021 289 

23.03. MDDr. Javorská Aneta, Blansko, Pražská 2394/1b, 

           mobil 797 755 170 

29.03. MUDr. Jílková Stanislava, Rájec, Ol. Blažka 145,  

           telefon 516 410 786 

30.03. MDDr. Kindermann Lukáš, Svitávka, Hybešova  

           197, telefon 516 471 210 

05.04. MUDr. Ševčík Štěpán, Poliklinika Blansko, Sadová  

           33, telefon 516 488 454 

06.04. MDDr. Kořenková Dufková Simona, Lysice,  

           Halasova 224, mobil 734 444 154  

12.04. MUDr. Kraml Pavel, Boskovice, Růžové nám.  

           2458/16, mobil 733 644 499 

13.04. MDDr. Křížová Romana, Knínice u Boskovic 330,  

           mobil 774 844 735 

 

Mimo výše uvedenou je služba zajištěna v Brně, Úrazová 

nemocnice, Ponávka 6, telefon 545 538 111, ve všední dny  

od 18 do 24 hodin. O sobotách, nedělích a svátcích od 8 do 

20 hodin.  

PRODÁM PALIVOVÉ DŘEVO                                      
Prodám palivové dřevo tvrdé, měkké.  

Štípaná polínka, metrové štípy 

rovnané, kulatinu. 
AKCE - Čistý BUK. Příjem objednávek na celý rok 2025  

Telefon: 606 893 919, 602 816 950, 

zouharhonza@email.cz, www.drevohajenka.cz 

Hájenka Šebetov 

 

Březen v pranostikách 
•  Březen - za kamna vlezem. 

•  Březnové slunce má krátké ruce. 

•  Lépe od hada býti uštknut, než v březnu     

•    od slunce ohřát. 

•  Sníh v březnu škodí osení i vinné révě. 

•  V březnu prach a v dubnu bláto - sedlákovi roste zlato. 

•  Jak prší v březnu, tak také v červnu. 

•  

 

Vzpomeňte s námi… 
 
 
 

 "Odešlas navždy, 

 navždy zůstaneš v našich srdcích…" 

 

1. března uplynulo už 5 let, kdy nás 

navždy opustila paní 

Eva Korčáková ze Šebetova. 

 

 

S úctou vzpomíná rodina 

Korčákova. 

 

__________________________ 

 

„I když jsi odešel do nebeských 

bran, v našich srdcích zůstáváš, 

tatínku, dál. A vzpomínky 

na Tebe.“ 
 

Dne 2. března 2025 uplyne 18 let 

od úmrtí pana Jiřího Blahy 

ze Šebetova, který by se 20. února 

2025 dožil 84 let. 
 

Za tichou vzpomínku na něj děkují a stále vzpomínají 

manželka, dcery Marta a Jiřina se svojí rodinou. 

_______________________________________________ 
 

Citát 

„Celý lidský život je jen cesta ke smrti.“ 

                                   Seneca 

 

„Šebetovský zpravodaj“ – periodický tisk územně-správního celku      

 obce Šebetov. Měsíčník vydává Obec Šebetov, IČO: 00281069 

 příspěvky přijímá Mgr. Jana Manová, 

 e-mail: sebetovskyzpravodaj@seznam.cz.  

 Uzávěrka pro příspěvky je vždy 25. den v měsíci. 

 Tisk OÚ Šebetov, tel. 516 465 429. Náklad 450 kusů.  

 Neprodejné, zdarma. MK ČR E 21776. 

   

Slovo starosty 
Březen je měsícem, kdy se příroda začíná probouzet ze 

zimního spánku. Vzduch se otepluje a sluneční paprsky 

začínají hrát svou hru s ještě napůl zmrzlou zemí. Březen 

je obdobím naděje a nových začátků. Tento měsíc je pro 

mnohé z nás časem, kdy můžeme odložit těžké zimní 

kabáty a s nadšením vyrazit ven do přírody, těšit se 

z pohledu na probouzející se květiny, zpěv ptáků a čerstvý 

vzduch, který nás vybízí k venkovním aktivitám. 

Vstupme do března s otevřeným srdcem a myslí, připraveni 

přijmout všechny výzvy a krásy, které nám nabídne! 
 

První zpráva nepotěší starší spoluobčany, kteří občas třeba 

za lékařskými výkony potřebují dojíždět do Brna. 

Autobusová linka 680040 soukromé společnosti Retrobus 

680040 Moravská Třebová – Šebetov – Brno omezuje 

provoz pouze na soboty, neděle a svátky. Zaniká tak přímé 

autobusové spojení na Brno v pracovních dnech. Tuto linku 

provozuje společnost Retrobus na základě vlastního 

rozhodnutí a na své komerční riziko. Tedy bez toho, že by 

jí někdo kompenzoval ztrátu, která jejím provozem vzniká. 

spojů. Nový jízdní řád najdete v našich autobusových 

čekárnách a na webu obce.  
 

Od prosince loňského roku jsou úřední hodiny obecního 

úřadu až do odvolání omezeny pouze na středu od 14 do 17 

hodin. Důvodem jsou nejen dlouhodobá pracovní 

neschopnost paní účetní, ale také stavební úpravy v rámci 

rekonstrukce vytápění patra budovy obecního úřadu. 

Plynová topidla a akumulační kamna zde nahrazujeme 

rozvody ústředního vytápění s otopem peletovým kotlem.  
 

Vzhledem k probíhajícím rozsáhlým stavebním pracím 

jsme přesunuli soupis objednávek naturálií pro Agrospol 

Knínice. Uskuteční se v úterý 4. března 2025 od 13:45 do 

15 hodin v přísálí kulturního domu. Veřejné zasedání 

Zastupitelstva obce Šebetov se také uskuteční 

v prostorách kulturního domu, a to v pondělí 10. března 

v 17 hodin. Současně je až do odvolání pozastavena 

činnost místní knihovny. Děkujeme za pochopení. 
 

Práce na tvorbě nového územního plánu obce Šebetov se 

blíží do závěrečné fáze. Dotčené orgány se vyjadřovaly ke 

konceptu konečného návrhu. A zhotovitel Arch. Ing. Motl 

po dlouhé době vyčkávání obdržel i klíčové posouzení 

vlivu na životní prostředí (SEA). Po zapracování 

připomínek a po důkladné revizi ze strany odboru 

územního plánování MěÚ Boskovice proběhne veřejné 

společné projednání návrhu. Máme před sebou ještě mnoho 

vyjednávání a konzultací, hledání kompromisů a shody, 

nicméně optimisticky věřím, že do léta tohoto roku bychom 

mohli být připraveni k projednání finální podoby.  
 

Obecní koupací zájezd 

V sobotu 28. června 2025 se vrátíme do slovenského 

Polného Kesova, kde si budeme užívat termálních vod 

včetně „zázračného“ slaného lithiového pramene. 

Tentokrát ale už vyzkoušíte i tobogány, venkovní vodní 

hrad a všechny relaxační bazény. Přihlásit se můžete na 

e-mailu: ucetni@sebetov.cz. Cena zatím nebyla stanovena. 
 

Městys Knínice připravuje nové nájemní smlouvy na 

pronájem hrobových míst. Pokud jste nájemce hrobového 

místa na knínickém hřbitově a skončila či Vám brzy končí 

platnost nájemní smlouvy, vyčkejte do května 2025. 

V Šebetově v prostorách zasedací místnosti obecního 

úřadu společně plánujeme po dva úřední dny umožnit 

uzavřít tyto nové nájemní smlouvy a uhradit pronájem 

přímo do rukou paní účetní knínického městyse.  
 

Závěrem bych chtěl malé i velké pozvat na představení 

ochotnického souboru z Velkých Opatovic, který v neděli 

9. března v našem kinosálu odehraje od 16 hodin 

rozvernou pohádku Andulka a loupežníci. Vstupné je 

dobrovolné. Plakátek najdete uvnitř Zpravodaje. 

                                                                        Zdeněk Čížek 

 
 

 

 

Pátek 14. března – V DOBRÉM I ZLÉM             Komedie 

Úspěšná režisérka Marta Ferencová, známá díky hitům 

jako Všechno nebo nic, Přání Ježíškovi či Příliš osobní 

známost, dotočila svoji nejnovější komedii o dvou 

manželských párech, které se odváží na první sousedskou 

návštěvu a následně prožijí neobvyklý večer plný 

nečekaných chvil a zvratů. Co se stane, když se střetne 

manželský pár v krizi s vášnivými sousedy? V hlavních 

rolích se představí Jiří Langmajer, Petra Hřebíčková, 

Martin Hofmann a Táňa Pauhofová.  

Hrajeme v 19:30 hodin, vstupné 70 Kč, 93 minut. 

 

Pátek 21. března – GLADIÁTOR II               Velkofilm 

Koloseum znovu otevírá své brány. Bezmála čtvrtstoletí 

poté, co ho svou krví skrápěl legendární gladiátor 

Maximus, ocitne se v aréně další válečník, který otřese 

základy samotného Říma. Opět u toho bude legendární 

režisér Ridley Scott. Blíží se střet, při kterém krev nepoteče 

jen Koloseem, ale i ulicemi Říma. 

Hrajeme v 19:30 hodin, vstupné 70 Kč, 150 minut. 

 

Pátek 28. března – JÁ, REBELKA       Animovaný film 

Mína je tvrdohlavá princezna, která se vzepře svému otci 

i královské tradici a ženicha si vybere sama. Pokud by to 

ovšem nebyl strašlivý drak, v nestřeženém okamžiku 

nepřiletěl do zámku oknem a princeznu neunesl. A tak 

nezbývá než dát královské slovo a slíbit, že Mínu dostane 

za ženu ten, kdo ji najde a přivede zpět. 

Hrajeme již v 18 hodin, vstupné 70 Kč, 94 minut. 
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Nová naděje pomáhá i v terénu 
Denní centrum Nová naděje v Blansku nově rozšířilo svou 

pomoc i do terénu. Pracovníci služby teď vyjíždějí za lidmi 

bez domova po celém okrese Blansko, včetně Boskovicka 

a nabízejí jim individuální podporu tam, kde se právě 

nacházejí. 

„Díky této formě pomoci můžeme oslovit i ty, kteří z různých 

důvodů do centra nedocházejí,“ vysvětluje Jana Němcová, 

vedoucí služby. „V terénu s nimi navazujeme kontakt 

a pomáháme jim například vyřizovat doklady nebo je 

doprovázíme k lékařům a na úřady. V dalších 

odůvodněných případech můžeme poskytnout i základní 

potřeby, jako je oblečení, deka nebo hygienické potřeby či 

jídlo.“ 
 

Příběh z terénu: Nová šance pro staršího muže 

Jedním z případů, kdy terénní pomoc sehrála klíčovou roli, 

je příběh staršího muže, kterého si v zimě všimli náhodní 

kolemjdoucí. Přespával ve stanu, neměl téměř nic, jeho 

oblečení bylo promáčené a trpěl omrzlinami. Lidé 

kontaktovali naše pracovnice, které ho přivedly do denního 

centra, kde se mohl umýt, a převléct do suchého oblečení 

a ohřát se. Nechtěl k lékaři, měl k nim nedůvěru, 

ale v doprovodu našich pracovnic se nechal ošetřit 

a podařilo se zachránit mu postižené části těla. Díky 

podpoře obce teď do Nové naděje pravidelně dojíždí, 

pomáháme mu s vyřízením dokladů a domlouváme mu 

ubytování v blízkých Letovicích. 
 

Fungujeme dál a rozšiřujeme pomoc 

Kromě terénní pomoci stále poskytujeme zázemí v denním 

centru Nová naděje. Lidé bez domova zde najdou bezpečné 

prostředí, kde se mohou ohřát, najíst, umýt, převléct 

a získat odbornou podporu. Vedle rozšíření služby do 

terénu, se posílil také tým služby. Přibylo v něm sociálních 

pracovníků, kteří se klientům mohou věnovat odborněji. 

„Počet lidí, kteří nás potřebují, stoupá, ale stále platí, 

že většina z nich jsou místní nebo má k Blansku a regionu 

nějaké vazby,“ doplňuje Jana Němcová. „Naším cílem není 

jen akutní pomoc, ale dlouhodobá podpora, která pomůže 

lidem vrátit se zpět do běžného života.“ 

Služba je pro klienty bezplatná, ale klíčové je, aby se sami 

aktivně zapojili. „Lidé musí chtít svou situaci změnit. My 

jsme tu proto, abychom jim v tom pomohli,“ uzavírá 

vedoucí Nové naděje. 

Služby jsou určeny lidem nad 15 let. Kontakt: 516 412 137 

 

Novinky ze základní školy 
Exkurze do Brna 

První pololetí školního roku je zdárně za námi a žáci celé 

školy se tedy těšili na svoji zaslouženou odměnu                                  

za odvedenou práci. Počátkem února jsme proto 

absolvovali vyučování formou exkurze v Brně. Náš 

vzdělávací cíl byl vědecký park u brněnského výstaviště 

VIDA!. Starší i mladší žáci měli v tomto centru výuku                      

po dobu 90ti minut. Dozvěděli jsme se mnoho zajímavého 

o vodě, barvách, mikroskopu, či kyslíku. Na zajímavých 

pokusech byla žákům vysvětlena (paní lektorkou) 

například obtížně pochopitelná fotosyntéza. Pro 

efektivnější práci jsme pracovali v menších skupinkách. 

Výuce v tomto centru však předcházela dopolední návštěva 

parku Bongo. V prostorné hale se nachází spousta atrakcí 

k zábavě i poučení. V koutku s občerstvením jsme se                       

po dvou hodinách skotačení nasvačili a pak odjeli 

autobusem k výuce v centru VIDA!. Ke škole jsme přijeli 

pozdě odpoledne a rodiče si své děti v pořádku přebrali. 

Dětský karneval 

V polovině února jsme se jedno nedělní odpoledne setkali              

i s dětmi a jejich rodiči z Mateřské školy a Základní školy 

v Kulturním domě. I letos byl důvodem karneval                                 

pro šebetovské předškolní a školní děti. I nyní byla 

organizátorem TJ Sokol Šebetov a pro letošní rok i ZŠ 

Šebetov. Karneval se vydařil. Pro děti a rodiče byl 

připraven program na klíč od profesionálních animátorů                  

a za více než hodinu pěkného programu si tance všichni 

zúčastnění užili dosyta. V předsálí bylo k dispozici teplé              

i studené občerstvení, párek v rohlíku byl snad nejvíce 

žádaný. Všichni návštěvníci obdivovali pestrou tombolu, 

díky dárcům si děti odnášely domů i hned několik plyšáků. 

Přejeme vám všem krásné jarní dny. 

Za kolektiv pracovníků ZŠ Šebetov 

Mgr. Pavel Resch 

 

             

Foto: ZŠ Šebetov  

 

Divadelní pohádka pro malé i velké 
V hlubokém lese jednoho malého království se usadí tlupa 

loupežníků. Rozhodnou se, že unesou princeznu Aničku, 

aby za ni získali bohaté výkupné. Plán loupežníků se však 

začne hatit, když zjistí, že na zámku jsou Aničky dvě. Která 

z nich je princezna, za kterou by peníze získali? Veselá 

pohádka s písničkami, plná omylů nešikovných zbojníků, 

která zaručeně pobaví děti i jejich rodiče. 

 

 
 

 

 
___________________________________________ 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 


